
2011

Výroční zpráVa 2011
Nemocnice 
české budějovice, a.s.

2011



Vážení spoluobčané,

po roce opět nastal čas bilancování, které shrnuje Výroční 
zpráva Nemocnice České Budějovice, a.s. Nemocnice České 
Budějovice, a.s. patří mezi zdravotnická zařízení v majetko-
vém vlastnictví Jihočeského kraje. Poskytuje špičkové služby 
v širokém spektru medicínských oborů, zajišťuje komplexní 
zdravotní péči společnými týmy specialistů mnoha odbor-
ností a úzce tak koresponduje s jednou z předních priorit 
Jihočeského kraje – kvalitní a dostupnou zdravotní péčí po-
stavenou na nejmodernějších medicínských metodách.
Nemocnice České Budějovice, a.s. dokončila v roce 2011 
projekt Modernizace vybavení Centrální laboratoře. Bylo 
pořízeno 52 kusů laboratorních přístrojů, které znamenají 
významnou obměnu již technicky nevyhovujících přístrojů 
za celkem 49mil. 855 tis. Kč, z toho 92,5 % činila dotace v 
rámci Regionálního operačního programu NUTS II Jihozá-
pad. Dalším významným projektem v roce 2011 byla Mo-
dernizace a obnova přístrojového vybavení  komplexního 
kardiovaskulárního centra, spolufinancován Evropskou unií z 
Evropského fondu pro regionální rozvoj. Zainvestováno bylo 
na 80 miliónů korun. Z hlediska přístrojové vybavenosti se 
tak českobudějovické kardiocentrum řadí mezi čtyři nejlépe 
vybavená pracoviště tohoto druhu v naší  zemi a v současné 
době patří mezi 11 pracovišť nejvyššího typu v tomto směru 
v České republice. V neposlední řadě zmíním i optimalizaci 
lůžkové kapacity nemocnice, kdy došlo přestěhováním lů-
žek kožního oddělení z Dolního do Horního areálu ke sní-
žení počtu akutních lůžek a to samozřejmě bez dopadu na 
kvalitu a profesionalitu péče o pacienty. 

Nemocnice České Budějovice, a.s. získala v loňském roce 

také několik ocenění, kterých si velmi vážím. Novostavba dětské-
ho oddělení v rámci 6. Ročníku ankety PRESTA – prestižní stavba 
jižních Čech získala čestné uznání v kategorii Občanské a průmys-
lové stavby. Dále v červnu 2011 převzal zástupce neurochirurgic-
kého odd. MUDr. Vladimír Přibáň, PhD. cenu mezinárodní Aeskulap 
Akademie za rozvoj vzdělávání ve zdravotnictví za publikaci Atlas 
chirurgické léčby mozkové ischemie. Kromě těchto ocenění si Ne-
mocnice České Budějovice a.s. vysloužila díky svým specialistům 
z oboru neurochirurgie jedno význačné prvenství. V únoru 2011 
českobudějovičtí neurochirurgové úspěšně použili jako první v 
České republice novou unikátní náhradu části lebeční kosti. Pomo-
cí nového implantátu vrátili touto metodou do plnohodnotného 
života, bez dalších budoucích fyzických a estetických omezení dva 
pacienty.
Dovolte mi, abych upřímně poděkoval všem zaměstnancům Ne-
mocnice České Budějovice, a.s. za kvalitně a profesionálně odvede-
nou práci, osobní nasazení a popřál i nadále všem, kteří se podílejí 
na chodu nemocnice v Českých Budějovicích i našim pacientům 
spokojenost v profesním i osobním životě a především zdraví. 

Jiří Zimola,
hejtman Jihočeského kraje

úvodní slovo 
hejtmana jihočeského kraje

201
1

výroční zprávavýroční zpráva



20112011



1

OBSAH

  Úvodní slovo předsedy představenstva 2-3

  Statutární orgány a vedení společnosti 4-6

  Zpráva dozorčí rady 7

  Organizační struktura 8

  Jednotlivá oddělení 9

  Léčebná péče - základní kapacitní ukazatele 10-12

  Personální a mzdová politika 12-15

  Stížnosti veřejnosti a ocenění kvality lékařské péče 16

  Ekonomika 17-24

  Příloha účetní závěrky 25-34

  Základní výkonové a provozní ukazatele 35

  investice, přehled dotací a zúčtovatelných příspěvků 36-37

  významní dárci finančních a věcných darů 37

  Nákup zdravotnických přístrojů 38-39

  Zprávy a výroky nezávislého auditora 40-42

  Zpráva o vztazích 43-44



výroční zprávavýroční zpráva

201
1

technologiemi jako CT, angiografie i plně digitální skiagrafie; tato 
investice byla na úrovni 180 mil. korun, 

- vybudování nového katetrizačního traktu Kardiocentra v pavilonu C 
za přibližně 70 miliónů,

- přestavba a centralizace rehabilitačního oddělení zcela hrazená 
z našich zdrojů

- ukončení dvouleté přestavby – revitalizace pavilonu infekčního 
oddělení,

- obnova a doplnění přístrojového vybavení v Centrálních laborato-
řích během roku 2010.

V Kardiostimulačním a arytmologickém centru lékaři od počátku 
září 2010 operují pomocí robotického zařízení pacienty s porucha-
mi srdeční činnosti. Touto novou technologií robotických operací se 
Kardiocentrum v Českých Budějovicích řadí mezi několik špičkových 
evropských pracovišť. 
V roce 2010 byl zahájen projekt financovaný z Integrovaného ope-
račního programu Evropské unie pro Kardiocentrum v hodnotě 80 
mil. Kč s 15% spoluúčastí nemocnice.
Hlavní investicí předcházejícího dvouletého období byla výstavba 
a komplexní vybavení pavilonu dětského oddělení. Jeho hodnota 
téměř 290 miliónů korun je kryta z 86,5 % z dotačních zdrojů v rám-
ci Regionálního operačního programu (ROP) Jihozápad. Evropská 
unie se na financování podílí 80 %, národní spolufinancování před-
stavuje 6,5 %. Zbývajících 13,5 % pak hradila nemocnice z vlastních 
zdrojů.
Na jednotlivá oddělení jsme v podstatě pořizovali přístrojovou tech-
nologii na úrovni cca 50–60 milionů korun. 

Z více než 1,6 miliardy korun investovaných v období let 2004 až 
2011 představovaly zhruba 50 % stavební investice a 47 % investice 
do modernizace a nákupu nových lékařských přístrojů. Necelá 3% 
činily ostatní investice, tedy investice do informačních technologií 
a vybavení nemocnice.
Z těchto některých údajů je zřejmé, že nemocnice klade stejný důraz 
na modernizace objektů i na zkvalitňování vlastní medicínské péče. 

úvodní slovo 
předsedy představenstva 
k výroční zprávě NEmOcNicE 
ČESké BuděJOvicE, a.s. za rok 2011

V Českých Budějovicích 30. dubna 2012

201
1

Vážené dámy, vážení pánové, 
vážení akcionáři, 

ve výroční zprávě za rok 2010 jsem, řekl bych oprávněně, 
uvedl, že jsme v naší nemocnici završili významné inves-
tiční období. V průběhu posledních sedmi let jsme celkem 
investovali do výstavby pavilonů, jejich revitalizace a náku-
pu a obnovy nových zdravotnických technologií na většinu 
našich oddělení více než 1,6 miliardu korun. 

Nutno podotknout, že všechny tyto investice byly financo-
vány z více než 60% z vlastních zdrojů, dále pak ze zdrojů 
Regionálních operačních programů EU za podpory Jiho-
českého kraje a v řadě případů i za podpory Ministerstva 
zdravotnictví ČR.
Ukazuje se a na níže uvedených faktech to mohu demon-
strovat, že naše nemocnice je zdravou a silnou akciovou 
společností v rámci nemocnic Jihočeského kraje, který je 
naším jediným akcionářem. 

Jen pro připomenutí uvedu několik významných investic za 
poslední léta:
- výstavba pavilonu Centrálních laboratoří včetně přístro-

jového vybavení za 120 mil. korun,
- modernizace anesteziologicko-resuscitačního oddělení a 

vybudování nového akutního příjmu Traumacentra 
- Emergency s centralizací všech úrazových ambulancí, 

diagnostickým a zákrokovým pracovištěm s novými 

2



20112011
Ve mzdové oblasti jsme pozitivně reagovali na Memoran-
dum uzavřené mezi LOK a MZ ČR a lékařům jsme v tomto 
smyslu upravili jejich mzdová ohodnocení. V roce 2012 
hodláme obdobným způsobem reagovat u nelékařského 
zdravotnického personálu. 

Naše situace v personální oblasti je velmi konsolidovaná,  
obvykle v časově limitovaných (dvouletých) obdobích je 
uzavírána kolektivní smlouva se zástupci odborů a jako 
taková je také ve všech přijatých atributech naplňována. 
Svědčí to o mimořádné vzájemné spolupráci a dobré per-
sonální i mzdové politice naší akciové společnosti. 
Máme dnes poměrně solidní základnu ve středním zdra-
votnickém personálu, a tak jako lékařům atestace i jim 
umožňujeme další vzdělávání v daných oborech. 

V rámci praxí se na své budoucí povolání v Nemocnici při-
pravují studentky a studenti Střední zdravotnické školy 
České Budějovice, soukromé zdravotnické školy Bílá vloč-
ka, Zdravotně sociální fakulty Jihočeské univerzity, lékař-
ských fakult a dalších vysokých škol.

Bylo by zvláštní, kdybych nevyslovil apel na všechny spo-
lupracovníky a nepožádal je o další posun jejich vztahu k 
pacientům, o to, abychom byli právě přičiněním a přístu-
pem nás všech k pacientovi nejenom nemocnicí vysoce 
odborně erudovanou, ale i přívětivou s akcentem na osob-
ní lidský přístup. Za dosavadní pozitivní vývoj patří všem 
mé uznání. 

Dozorčí rada pravidelně na svých zasedáních kontrolovala 
tak jako v uplynulých létech činnost představenstva a jeho 
prostřednictvím pak byly naplněny záměry a cíle akcioná-
ře v naší nemocnici v roce 2011. 
Auditorův výrok k samotné výroční zprávě i stanovisko 
předsedy Dozorčí rady k údajům v ní uvedeným jsou beze-
sporu zárukou správnosti kontrolních mechanismů v čin-
nosti naší nemocnice v souladu se zákonem o akciových 
společnostech. 

Děkuji všem spolupracovníkům za jejich přístup při kaž-
dodenní odpovědné a náročné práci, děkuji členům před-
stavenstva a dozorčí rady za úspěšnou koordinaci a řízení 
složitých procesů v každodenní práci. Nemohu vynechat 
rovněž všechny primáře, jejich zástupce a vrchní sestry na 
jednotlivých odděleních. Bez odpovědného přístupu vás 
všech by vskutku nebylo o čem psát.

MUDr. Břetislav Shon
předseda představenstva

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Chceme, aby se pacient, který musí svěřit svůj osud do rukou nemoc-
nice, pohyboval pokud možno v hezkém a přívětivém prostředí, kde 
mu bude poskytnuta kvalitní odborná péče.
Dnes patříme mezi největší zdravotnická zařízení v republice, jsme 
plně fungující v mnoha oborech specializovanou zdravotnickou 
akciovou společností, která je schopná zabezpečit pacientům Jiho-
českého kraje, ale i dalším, kteří k nám přijdou k ošetření, vysokou 
odbornou péči s lidským pochopením a přístupem. 

V uplynulém roce jsme také dokončili řadu vnějších úprav areálu, 
pokračujeme v propojení jednotlivých pavilonů do monobloku, což 
postupně přináší řadu ekonomických, ale i časových úspor. 
Během posledních dvou let došlo ke změně celokrajové koncepce 
provozování lékařské služby první pomoci (LSPP). Ve všech okresních 
městech i v Českých Budějovicích je provozování LSPP postupně pře-
váděno na nemocnice. V Českých Budějovicích doposud LSPP plně 
zabezpečovala Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje. 
Připravili jsme se na tuto změnu a od počátku roku 2012 provozuje-
me LSPP v dolním areálu nemocnice. 
Většina našich pracovišť je akreditovaných, prostřednictvím svých 
lékařských týmů se podílí na řadě vědecko-výzkumných projektů, 
lékaři se účastní mnoha zahraničních odborných vzdělávacích akcí, 
vyučují na odborných vysokých i středních školách a zajišťují odbor-
ná doškolovací centra praktických lékařů v jižních Čechách. 

Každý rok nemocnice pořádá ve spolupráci s odbornými lékařskými 
společnostmi několik celostátních kongresů a sympozií - traumatolo-
gické, onkologické, ortopedické, neurologické a další naše pracoviště 
tyto akce garantují. Tradiční Timrovy dny jsou zaštítěny očním od-
dělením. Další odborné konference jsou organizovány ve spoluprá-
ci s lékařskými společnostmi a garantovány právě naší nemocnicí. 
Jedním z příkladů může být Ortopedické oddělení Nemocnice České 
Budějovice, a.s., které se stalo mezinárodně uznávaným centrem pro 
vzdělávání specialistů na artroskopie. V rámci tohoto programu se 
do Českých Budějovic jezdí vzdělávat lékaři z celé střední a východní 
Evropy.

Obrovský pokrok zaznamenala českobudějovická neurochirurgie, a 
to jak v mozkové, tak ve spinální chirurgii, která se týká různých ná-
hrad částí páteře, zejména obratlů. 
Uznání kolegů z celého světa sklízejí plastičtí chirurgové.

Miniinvazivní metody se v posledních letech rozvinuly naplno na 
chirurgickém oddělení, kde se tímto způsobem už běžně řeší nejen 
operace žlučníků, ale i nádory střevní a zákroky na velkých břišních 
cévách. Pracují s nimi ale také lékaři na urologickém oddělení v rámci 
plastických operací ledvin, nádorů ledvin či radikální prostatektomie, 
neurochirurgové, kardiologové, gynekologové a další specialisté.
Na našem očním oddělení vzrostla poptávka po operacích zadního 
segmentu oka, loni o 400 %. Tyto náročné zákroky provádí českobu-
dějovičtí oftalmochirurgové jako jediní v celém regionu.

3



výroční zprávavýroční zpráva

MUdr. Jaroslav novák, MBa
místopředseda představenstva,

pověřený řízením úseku
ostatních zdravotnických oborů 

Ing. Jan ŠveJda, MBa
místopředseda představenstva 

pověřený řízením 
obchodně-ekonomického úseku

Ing. Martin Bláha
člen představenstva 

předseda představenstva
Jihočeské nemocnice, a.s. 

Ing. Michal ČarvaŠ 
člen představenstva 
člen představenstva

 Jihočeské nemocnice, a.s.

představenstvo a vedení spoleČnostI neMocnIce České BUděJovIce, a.s.

4

 s
ta

tu
tá

rn
í 

o
rg

á
n

y 
a

 v
e

d
e

n
í 

sp
o

le
čn

o
st

i

MUdr. Břetislav shon 
předseda představenstva 

Ing. Ivo hoUŠka, MBa
člen představenstva 
člen představenstva

 Jihočeské nemocnice, a.s.



20112011
další členové vedení společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s.

Ing. Milan voldřIch
ředitel pracovně právního úseku

5

st
at

u
tá

rn
í 

o
rg

á
n

y 
a

 v
e

d
e

n
í 

sp
o

le
čn

o
st

i

MUdr. Miroslav verner
ředitel úseku 

centrálních laboratoří 

MUdr. Ivan vonke, MBa
ředitel interních oborů 

MUdr. ladislav peŠl
ředitel kardiocentra 

a vybraných zdravotnických oborů

Mgr. Jiřina otásková, MBa
náměstkyně 

pro ošetřovatelskou péči 

MUdr. Jozef FIlka, csc.
náměstek pro řízení kvality 

a bezpečí poskytované péče 



výroční zprávavýroční zpráva
doZorČí rada

P ř E d S E d A

MUdr. petr pták, ph.d
lékař chirurgického 

oddělení Nemocnice 
České Budějovice, a.s. 

Bc. Jana Štěpánová
vrchní sestra ARO

Nemocnice 
České Budějovice, a.s. 

Zdeňka Jaukerová
staniční sestra neonatologic-

kého oddělení Nemocnice 
České Budějovice, a.s.

Mgr. vlasta Bohdalová
poslankyně PS PČR 

MUdr. Martin kuba
první náměstek hejtmana

Jihočeský kraj
České Budějovice, a.s.

Č L E N O v é  d O Z O R Č í  R A d y

Ing. Miroslav dvořák 
předseda představenstva 

a generální ředitel 
mOTOR JikOv GROuP, a.s.

rndr. Jan Zahradník
zastupitel

Jihočeský kraj
České Budějovice 

rsdr. petr Braný
poslanec PS PČR 

Mgr. Jiří Zimola
předseda dozorčí rady,

hejtman Jihočeského kraje

6

 s
ta

tu
tá

rn
í 

o
rg

á
n

y 
a

 v
e

d
e

n
í 

sp
o

le
čn

o
st

i



20112011

Vážené dámy a pánové, 
vážení čtenáři této výroční zprávy,

Dozorčí rada Nemocnice České Budějovice, a.s. v prů-
běhu roku 2011 zabezpečovala úkoly, které jí náleží 
ze zákona a stanov akciové společnosti. Členové do-
zorčí rady jsou oprávněni nahlížet do všech dokladů 
a záznamů týkajících se činnosti společnosti a kon-
trolovat, zda jsou všechny zápisy vedeny v souladu 
se skutečností a zda obchodní činnost společnosti 
probíhá v souladu s právními předpisy, stanovami 
společnosti a pokyny Valné hromady.
Dozorčí rada v tomto smyslu úzce spolupracovala 
s představenstvem akciové společnosti a dohlížela, 
jak představenstvo vykonává svou působnost, kon-
trolovala účetní evidenci a  i efektivnost řízení. 
Dozorčí radě byly představenstvem a managemen-
tem poskytovány materiály a informace nezbytné 
pro výkon její činnosti v souladu s právními před-
pisy a stanovami. Dozorčí rada na svém zasedání 
dne 21.11.2011, po přezkoumání účetní závěrky za 
období od 1.ledna do 31.prosince 2011 a na základě 
vyjádření externího auditora, konstatuje, že účetní 
záznamy a evidence byly vedeny průkazným způso-
bem a v souladu s obecně závaznými předpisy.
Dozorčí rada se v průběhu roku 2011 zabývala vývo-
jem společnosti na svých zasedáních, kam si podle 
potřeby zvala odpovědné pracovníky . 

Účetní záznamy a evidence zobrazují finanční situa-
ci akciové společnosti Nemocnice České Budějovice  
ze všech důležitých hledisek a účetní závěrka sesta-
vená na základě těchto účetních záznamů podává 
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 
situace společnosti. 
Auditor, Nexia AP, a.s. ověřil účetní závěrku zpraco-
vanou podle standardů pro finanční výkaznictví a 
vyjádřil výrok bez výhrad. Dozorčí rada toto stano-
visko auditora k výroční zprávě Nemocnice České 
Budějovice, a.s  přijala a ztotožňuje se s ním.
Dozorčí rada také přezkoumala Zprávu o vztazích 
mezi propojenými osobami (společnost Jihočeské 
nemocnice, a.s.) v roce 2011 a na základě předlože-
ných podkladů konstatuje, že ve společnosti nevznik-
la v účetním období od 1. ledna do 31. prosince 2011 
žádná újma v souvislosti se smlouvami a dohodami 
uzavřenými mezi propojenými osobami.
Dozorčí rada doporučuje Valné hromadě schválit 
účetní závěrku za rok 2011 tak, jak je navrhuje před-
stavenstvo akciové společnosti.

Mgr. Jiří Zimola
předseda Dozorčí rady 

Nemocnice České Budějovice, a.s

Zpráva doZorČí rady

20112011
V Českých Budějovicích 29. dubna 2012

zp
rá

va
 d

o
zo

rč
í 

ra
d

y

7



výroční zprávavýroční zpráva
 o

rg
a

n
iz

a
čn

í 
st

ru
kt

u
ra

 

valná hroMada

představenstvo

doZorČí rada

sekretarIát

pracovní skUpIna 
epIdeMIologIe

pracovní skUpIna 
klInIcké 

FarMakologIe

náMěstek pro říZení 
kvalIty a BeZpeČí 

poskytované péČe

náMěstek pro 
oŠetřovatelskoU péČI

pracovní týMy, 
koMIse

úsek 
pracovně právní

úsek oBchodně 
ekonoMIcký

úsek provoZně 
technIcký

OdděLENí 
ZAměSTNANEcké

OdděLENí iNfORmAČ-
Ní A vZděLáváNí 

REfERáT kRiZOvéHO 
mANAGEmENTu

REfERáT PRávNí

REfERáT BOZP, PO

OdděLENí OBcHOdNí

OdděLENí ZPRAcOváNí 
EkONOm. iNfORmAcí

OdděLENí iNvESTic

OdděLENí OBSLuž-
NýcH ČiNNOSTí

REfERáT OdPAdů

REfERáT SPRávA 
BudOv A PLOcH

OdděLENí PROvOZNí 
AdmiNiSTRATivy

OdděLENí OdděLENí OdděLENí OdděLENí LABORATOřE

úsek Interních 
oBorů

úsek chIrUrgIckých 
oBorů

úsek kardIocentra 
a vyBraných 

ZdravotnIckých oBorů

úsek ostatních 
ZdravotnIckých 

oBorů

úsek centrálních 
laBoratoří

  organIZaČní strUktUra

GASTROENTEROLOGické

iNfEkČNí

iNTERNí

kLiNické HEmATOLOGiE

NáSLEdNé PéČE 1

NáSLEdNé PéČE 2

NERvOvé

PLicNí A TBc

PLicNí LéČEBNA

PRAcOvNíHO LékAřSTví

REHABiLiTAČNí

TRANSfÚZNí

ANESTEZiOLOGickO 
RESuSciTAČNí 

žENSké

cHiRuRGické

NEuROcHiRuRGické

OČNí

ORTOPEdické

STOmATOcHiRuRGické

ÚRAZOvé cHiRuRGiE

PLASTické cHiRuRGiE

ušNí, NOSNí, kRČNí

uROLOGické

kARdiOLOGické

kARdiOcHiRuRGické

ONkOLOGické

RAdiOLOGické

děTSké

kOžNí

NEONATOLOGické

NukLEáRNí mEdicíNy

SOudNěLékAřSké

PATOLOGické

PSycHiATRické

LékáRNA ÚSTAvNí

LékáRNA 
PRO vEřEJNOST

kLiNické cHEmiE

HEmATOLOGiE

imuNOLOGiE

mOLEkuLáRNí 
BiOLOGiE A GENETiky

BAkTERiOLOGiE

PARAZiTOLOGiE 
A mykOLOGiE

viROLOGiE

OBOR 
LékAřSké GENETiky

Tým OdBORNýcH 
GARANTů

8



20112011
  I n t e r n í  o B o r y

oddělení prIMář ZástUpce vrchní sestra ved. FyZIoterapeUt
gas gastroenterologIcké mudr. Olga Shonová mudr. Josef doleček mgr. Lenka klímová
Ino InFekČní mudr. václav chmelík mudr. ivana Slámová Bc. vladimíra Přitasilová
Int Interní mudr. Pavel Havránek mudr. Tomáš Racek Bc. Pavla Havlišová

okh klInIcké heMatologIe mudr. ivan vonke, mBA mudr. Naděžda Seifertová
on1 následné péČe 1 mudr. Jitka cábková mudr. vít Waldhauser mgr. Jindra Hašková
on2 následné péČe 2 mudr. Pavel dohnal mudr. Jaroslava Hrdá Bc. Olga Němcová
nro nervové mudr. drahoslava Tišlerová mudr. Rostislav Srkal Bc. ivana Zemanová
trn plIcní a tBc mudr. václav šnorek mudr. Zdeněk Ryant mgr. Anna Bláhová
pll plIcní léČeBna mudr. Zuzana Liptáková mudr.Petra Jarešová Bc. Romana Strnková
opl pracovního lékařství mudr. Aleš Hejlek mudr. Jaroslav Boček Bc. Jaroslava Brejchová
reo rehaBIlItaČní mudr. Jana Wiererová mudr. dušan Talíř mgr. marie Schusterová vladimíra Hniličková
trs transFúZní mudr. Petr Biedermann mudr. Helena kubánková Helena Soukupová

  c h I r U r g I c k é  o B o r y
oddělení prIMář ZástUpce vrchní sestra

aro 1+2 anest. resUscItaČní mudr. Bohuslav kuta, mBA mudr. Zdeněk štěpánek Bc. Jana štěpánová
Zeo Ženské mudr. Petr Sák, Ph.d. mudr. miloš velemínský, Ph.d. Bc. Hana vodičková
cho chIrUrgIcké mudr. vojtěch Louda mudr. Josef Paťha Bc. Hana vovesná
nch neUrochIrUrgIcké mudr. vladimír chlouba mudr. vladimír Přibáň, Ph.d. Olga Pouzarová
ocn oČní mudr. Jan Sattran mudr. Naděžda Pavlíčková Helena vorlíčková
oro ortopedIcké doc. mudr. Jiří Stehlík, cSc. mudr. Pavel Sadovský mgr. marcela Stýblová
sto stoMatochIrUrgIcké mudr. Pavel Střihavka mudr. Soňa Neumannová Jana cimbůrková
tra úraZové chIrUrgIe mudr. Pavel kopačka mudr. Rudolf Novák mgr. marie Procházková
pla plastIcké chIrUrgIe mudr. vladimír mařík
orl UŠní, nosní, krČní mudr. Pavel Pavlíček mudr. václav Sýkora marie fišerová
Uro UrologIcké mudr. miloš fiala mudr. Aleš Petřík, Ph.d. Eva Blažejová

  k a r d I o c e n t r U M  a  v y B r a n é  Z d r a v o t n I c k é  o B o r y
oddělení prIMář ZástUpce vrchní sestra ved. laBorant

krd kardIologIcké mudr. františek Toušek, fESc mudr. Jiří Haniš Anna vítová
kch kardIochIrUrgIcké mudr. Aleš mokráček, cSc. mudr. mirek šulda mgr. Anna kultová
ono onkologIcké mudr. václav Janovský mudr. ivona mrázová Eva Wertigová mgr. Lubomír francl
rdo radIologIcké mudr. Petr Lhoták mudr. Luděk štěrba mgr. dušan Hejna

  ú s e k  o s tat n í c h  Z d r a v o t n I c k ý c h  o B o r ů
oddělení prIMář ZástUpce vrchní sestra ved. laBorant

deo dětské mudr. vladislav Smrčka mudr. Jiří klíma Bc. Zuzana šimková
koZ koŽní mudr. Jiří Horažďovský, Ph.d. mudr. Jitka Petříková Bc. Zdenka Hlaváčová
neo neonatologIcké mudr. milan Hanzl, Ph.d. mudr. vlasta Axmanová mgr. Jitka Troupová
onM nUkleární MedIcíny mudr. Ladislav šabata mudr. václav maxa Jana Pincová
slo soUdnělékařské doc. mudr. františek vorel, cSc. mudr. Zdeněk šenkýř

pao patologIcké
mudr. Jana Přádná (do 31.5.2011)

mudr. věra fischerová Jana Polívková
mudr. Pavla vítková (od 1.6.2011)

pso psychIatrIcké mudr. Jan Tuček, Ph.d. mudr. Lenka fiedlerová mgr. Hana dohnalová
klInIcké FarMakologIe doc. mudr. Petr Petr, Ph.d.

lUs lékárna ústavní Pharmdr. miroslav děták Alena císařová
lvr lékárna pro veřeJnost Pharmdr. Andrej šintaj

  c e n t r á l n í  l a B o r at o ř e 
laBoratoře ředItel úsekU vedoUcí sekce vedoUcí laBoratoře
klInIcké cheMIe

mudr. miroslav verner

ing. marie kašparová ing. marie kašparová
MolekUlární BIologIe a genetIky mgr. Ondřej Scheinost
heMatologIe mudr. miroslav verner garantuje mudr. ivan vonke, mBA
IMUnologIe mudr. Pavel žampach
oBor lékařské genetIky mudr. Eva kantorová
BakterIologIe mudr. Naděžda mallátová mudr. magda Balejová
paraZItologIe a MykologIe mudr. Naděžda mallátová
vIrologIe mudr. Eva žampachová

  t ý M  l é k .  o d B o r n ý c h  g a r a n t ů
alergologIe a klIn. IMUnologIe mudr. Pavel žampach
heMatologIe mudr. ivan vonke, mBA
klInIcká BIocheMIe mudr. miroslav verner
lékařská genetIka mudr. Eva kantorová
toXIkologIe doc. mudr. františek vorel, cSc.

  l é k a ř s k á  M I k r o B I o l o g I e
BakterIologIe mudr. magda Balejová
paraZItologIe a MykologIe mudr. Naděžda mallátová
vIrologIe mudr. Eva žampachová

je
d

n
o

tl
iv

á
 o

d
d

ě
le

n
í

9



výroční zprávavýroční zprávavýroční zprávavýroční zpráva
  Základní UkaZatele oddělení

oddělení
rok poČet 

lůŽek
lékařI, 

FarMac., 
Jop vŠ

sZp nZp 
a pZp

poČet pacIentů průM. 
oŠetř. 

doBa

vyUŽ. l. 
v %

hospit. oper.

gastroenterologIcké
2011 32 7,833 27,607 5,46 1 340 0 6,7 79,3

2010 32 7 26,616 5,833 1 371 0 6,5 81,1

InFekČní
2011 57 8,167 35,297 9,083 2 181 0 5 52,9

2010 84 8,333 35,645 9,5 2 124 0 5 51,9

Interní
2011 90 22,119 72,626 18,961 3 740 0 7,1 82,2

2010 90 22,691 73,513 17,684 3 772 0 7,3 86,7

klInIcké heMatologIe
2011 0 2,5 3 1 0 0 0 0

2010 0 2,139 3 0,813 0 0 0 0

následné péČe 1
2011 137 9,667 44,425 26,667 1 417 0 33 84

2010 163 9,468 48,985 27,636 1 377 0 32,3 78,3

následné péČe 2
2011 100 6 37,401 23,158 894 0 34,1 87,88

2010 100 5,185 38,757 23,072 601 0 47,8 86,2

nervové
2011 47 9,004 20,221 5,917 2 176 0 6,6 83,4

2010 47 8,417 20,169 6 2 008 0 7,3 85,5

plIcní a tBc
2011 27 5 12,75 2,839 853 0 7,3 64,7

2010 27 5 12,917 2,833 781 0 7,6 63,3

plIcní léČeBna
2011 50 3 12,136 3 421 0 22,5 66,1

2010 50 2 12,391 3 411 0 26,3 60,2

pracovního lékařství
2011 0 4,744 4,522 0 0 0 0 0

2010 0 5 4,333 0 0 0 0 0

rehaBIlItaČní
2011 34 6 57,934 2 488 0 19,1 82,4

2010 34 6 56,324 2 483 0 19 81,7

transFúZní
2011 0 4,875 31,685 5 0 0 0 0

2010 0 5,561 31,989 5 0 0 0 0

aro
2011 15 35,966 89,188 11,944 554 0 6,8 70,1

2010 15 36,964 89,001 11,452 539 0 6,9 69,3

Ženské
2011 119 19,705 80,994 18,018 5 901 4 008 4,8 68,1

2010 119 16,416 81,067 18,853 6 018 3 924 5 70,4

chIrUrgIcké
2011 121 21,098 82,821 17,489 3363 3 362 8,8 74

2010 121 21,048 82,309 17,261 3 675 3 731 9,1 79

neUrochIrUrgIcké
2011 26 7,667 20,47 4 1 377 1 625 5,8 84,4

2010 26 7,47 20,173 3,935 1 534 1 855 5,5 88,8

oČní 
2011 14 9,605 18 4 777 1759 4,7 70,4

2010 28 10,201 18,833 4 816 2 040 4,8 63,8

ortopedIcké
2011 46 12 43,555 10,933 1 865 1 909 6,1 72,8

2010 46 11,42 42,169 11 1 904 1 975 6,2 73,9

stoMatochIrUrgIcké
2011 0 3,993 7,145 1,661 178 1 673 0 0

2010 0 4,176 7,653 1,5 206 1 371 0 0

úraZové chIrUrgIe
2011 82 17,872 77,603 22,816 4 997 4 580 4,2 70,6

2010 82 17,525 75,362 23,424 5 157 4 409 4,3 74,4

plastIcké chIrUrgIe
2011 0 4,4 1 0 0 420 0 0

2010 0 4,398 1,081 0 0 432 0 0

UŠní, nosní, krČní
2011 22 12 24,499 4 1 459 2169 3,9 57,3

2010 32 11,917 24,625 4 1 534 1 854 4,3 63,8

UrologIcké
2011 60 10,704 46,125 10,917 3 168 3 733 3,6 58,7

2010 60 10,574 45,892 10,879 3 393 4 030 3,9 65,4

lé
če

b
n

á
 p

é
če

, 
zá

k
la

d
n

í 
k

a
p

a
ci

tn
í 

u
k

a
za

te
le

10



20112011
oddělení

rok poČet 
lůŽek

lékařI, 
FarMac., 

Jop vŠ

sZp nZp 
a pZp

poČet pacIentů průM. 
oŠetř. 

doBa

vyUŽ. 
l. v %

hospit. oper.

kardIocentra
2011 105 35,481 148,405 23,592 6 129 1 985 4,1 69,9

2010 105 35,862 146,632 23 6 001 2 157 4,4 72,3

onkologIcké
2011 66 23,193 50,779 13,889 1 419 0 11 79,9

2010 66 21,192 46,853 13,758 1 524 0 11 79,9

radIologIcké
2011 0 16,933 41,024 1,5 0 0 0 0

2010 0 16,032 41,904 2 0 0 0 0

dětské
2011 91 17,167 60,893 6,844 5 315 0 3,6 68,9

2010 91 15,914 58,589 7 4 814 0 3,4 66,2

koŽní
2011 20 8 17 2,083 437 0 14,2 66,7

2010 28 6,487 19,264 2 476 0 13,1 67,5

neonatologIcké
2011 85 11,104 60,594 3,524 3 211 0 7,6 78,3

2010 85 10,656 60,758 3,129 3 418 0 7,2 79,7

nUkleární MedIcíny
2011 12 5,5 14,5 2,917 336 0 5,9 50,3

2010 12 4,75 15 3,472 293 0 7,5 53,4

soUdnělékařské
2011 0 2,833 0 1,373 0 0 0 0

2010 0 2,281 0 1 0 0 0 0

patologIcké
2011 0 5,667 11 7 0 0 0 0

2010 0 6 10,97 7 0 0 0 0

psychIatrIcké
2011 42 14,821 23,036 15,954 680 0 18,9 87,9

2010 42 13,393 21,71 16,083 692 0 18,5 86,8

klInIcké  FarMakologIe
2011 0 0 1 0 0 0 0 0

2010 0 0 1 0 0 0 0 0

lékárna ústavní
2011 0 7,661 10,897 5,917 0 0 0 0

2010 0 7 10,917 5,869 0 0 0 0

lékárna pro veřeJnost
2011 0 7 2,909 1 0 0 0 0

2010 0 6,917 3 1 0 0 0 0

centrální laBoratoře
2011 0 27,463 92,797 11,5 0 0 0 0

2010 0 26,128 81,915 11,86 0 0 0 0

epIdeMIologIe
2011 0 1 1 0 0 0 0 0

2010 0 1 1 0 0 0 0 0

aBsolventI (Interní, 
chIrUrgIcké, ostatní oBory)

2011 0 33,062 0 0 0 0 0 0

2010 0 44,558 0 0 0 0 0 0

celkeM nČB, a.s.
2011 1 500 460,804 1 386,838 305,956 52 328 27 223

2010 1 585 458,413 1 387,34 313,106 54 922 27 346

lé
če

b
n

á
 p

é
če

 -
 z

á
k

la
d

n
í 

k
a

p
a

ci
tn

í 
u

k
a

za
te

le

11



výroční zprávavýroční zpráva

JOP vš jiný odborný vš pracovník 

JOP Sš jiný odborný Sš pracovník

SZP střední zdravotnický pracovník

NZP nižší zdravotnický pracovník

PZP pomocný zdravotnický pracovník

THP technicko hospodářský pracovník

celkový počet
lůžek akutních  

celkový počet
lůžek celkem

průměrný pře-
počtený počet 
lékařů celkem

průměrný přepočtený 
počet lékařů 

a všech vš

průměrný 
přepočtený počet 
SZP+NZP celkem

průměrný přepočtený 
počet zaměstnanců 

celkem

lé
če

b
n

á
 p

é
če

 -
 z

á
k

la
d

n
í 

k
a

p
a

ci
tn

í 
u

k
a

za
te

le
, 

p
e

rs
o

n
á

ln
í 

a
 m

zd
o

vá
 p

o
li

ti
k

a

2010
2011

  vývoJ poČtU ZaMěstnanců dle kategorIí 

kategorIe
průMěrný přepoČtený poČet

od poČátkU rokU FyZIcký poČet k 31.12. % Žen k 31.12.

2010 2011 2010 2011 2010 2011

Lékaři 413,604 415,142 440 441 46,82 46,94

farmaceuti 14,917 15,583 16 16 81,25 81,25

JOP vš 29,892 31,228 30 34 73,33 70,59

JOP Sš 9,513 7,928 9 8 66,67 62,50

SZP 1 387,341 1 393,16 1 408 1 384 97,09 97,04

NZP 28,993 26,144 28 26 82,14 84,61

PZP 284,113 284,643 289 277 68,51 68,23

THP 133,358 132,465 137 133 80,29 78,95

Provozní 139,521 140,62 144 142 78,47 80,28

celkeM 2 441,431 2 446,913 2 501 2 461 82,29 82,16

  Základní kapacItní UkaZatele

UkaZatel 2010 2011 2011/2010 v %

celkový počet lůžek akutních 1 272 1 213 95,36%

celkový počet lůžek celkem 1 585 1 500 94,64%

Průměrný přepočtený počet lékařů celkem 413,60 415,14 100,37%

Průměrný přepočtený počet lékařů a všech vš 443,50  461,95 104,16%

Průměrný přepočtený počet SZP + NZP celkem 1 416,33 1 419,30 100,21%

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců celkem 2 441,43 2 446,91 100,22%

12

1 
27

2

1 
27

2

1 
58

5

1 
50

0

41
3,

60

41
5,

14

44
3,

50

46
1,

95

1 
41

6,
33

1 
41

9,
30

2 
44

1,
43

2 
44

6,
91



20112011

  strUktUra MeZd (v kč, osob)

UkaZatel osoB  2010  2011 roZdíl 2011 - 2010 2011/2010 v %

Prům. evid. počet zaměstnanců (fyzických) 2 450,42 2 476,00 25,58 101,04

Prům. evid. počet zaměst. (přepočtených) 2 441,43 2 446,91 5,48 100,22

Evid. přep. počet zam. k 31.12. přísl. roku 2 465,62 2 427,80 -37,82 98,47

MZdové prostředky 881 260 370 953 216 755 71 956 385,00 108,17

z toho:      tarifní platy 587 185 855 615 887 711 28 701 856,00 104,89

                   příplatek za vedení 1 521 262 1 523 372 2 110,00 100,14

                   příplatek zvláštní 1 093 528 1 129 315 35 787,00 103,27

                   další plat 0 0 0,00 -

                   odměny 51 901 299 73 059 782 21 158 483,00 140,77

                   ostatní složky platu 239 558 426 261 616 575 22 058 149,00 109,21

ostatní osoBní náklady 15 564 218 13 333 955 -2 230 263,00 85,67

z toho:      odstupné 0 0 0,00 -

                   LSPP 1 831 075 1 883 850 52 775 102,88

průMěrná MěsíČní MZda 30 080 32 463 2 383,00 107,92

  nástUpy a výstUpy ZaMěstnanců

kategorIe
nástUpy výstUpy

2010 2011 2010 2011

Lékaři 25 26 17 21

farmaceuti 3 1 0 1

JOP vš 1 1 0 0

JOP Sš 1 0 3 0

SZP 141 94 98 126

NZP 2 0 7 2

PZP 35 31 32 48

THP 10 8 4 12

Provozní 46 49 57 45

celkeM 264 210 218 255

 v tabulce jsou uvedeny údaje dle mzdové a personální evidence. 

p
e

rs
o

n
á

ln
í 

a
 m

zd
o

vá
 p

o
li

ti
k

a

nástUpy výstUpylékaři 26

farmaceuti1

Jop vŠ

sZp94

31

8

49

nZp

pZp

thp

provozní

21

1

126

2

48

12

45

13

1



výroční zprávavýroční zpráva
p

e
rs

o
n

á
ln

í 
a

 m
zd

o
vá

 p
o

li
ti

k
a

  lékařI

věk 2010 2011

do 20 let 0 0

21-30 79 95

31-40 114 110

41-50 113 107

51-60 101 99

nad 61 let 33 30

celkeM 440 441

  strUktUra ZaMěstnanců dle věkU

  FarMaceUtI

věk 2010 2011

do 20 let 0 0

21-30 2 3

31-40 8 7

41-50 2 2

51-60 4 4

nad 61 let 0 0

celkeM 16 16

  vývoJ průMěrných výdělků podle kategorIí

kategorIe 2010 2011 2011/2010 v %

Lékaři (bez primářů) 52 318  62 027 118,56

farmaceuti 52 485 55 556 105,85

JOP vš 32 586 35 508 108,97

JOP Sš 19 917 21 871 109,81

SZP 25 480 26 244 103,00

NZP 17 721 19 367 109,29

PZP 16 530 17 199 104,05

THP 33 373 34 546 103,51

Provozní 11 518 11 957 103,81

celkeM 30 080 32 463 107,92

lékaři              farmaceuti             JOP vš                JOP Sš                    SZP                     NZP                     PZP                      THP                 provozní

70 000

60 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

2010
2011

14



20112011

p
e

rs
o

n
á

ln
í 

a
 m

zd
o

vá
 p

o
li

ti
k

a  Jop vŠ

věk 2010 2011

do 20 let 0 0

21-30 2 3

31-40 10 11

41-50 11 11

51-60 6 7

nad 61 let 1 2

celkeM 30 34

  sZp

věk 2010 2011

do 20 let 1 1

21-30 390 397

31-40 381 397

41-50 342 338

51-60 275 243

nad 61 let 19 8

celkeM 1408 1387

  Jop sŠ

věk 2010 2011

do 20 let 0 0

21-30 2 2

31-40 4 3

41-50 0 0

51-60 2 2

nad 61 let 1 1

celkeM 9 8

  pZp

věk 2010 2011

do 20 let 0 1

21-30 33 32

31-40 68 73

41-50 95 97

51-60 90 74

nad 61 let 3 0

celkeM 281 277

  nZp

věk 2010 2011

do 20 let 0 0

21-30 0 1

31-40 5 5

41-50 9 8

51-60 13 11

nad 61 let 1 1

celkeM 28 26

  thp

věk 2010 2011

do 20 let 0 0

21-30 14 18

31-40 27 27

41-50 40 37

51-60 49 46

nad 61 let 7 5

celkeM 137 131

  dělnícI

věk 2010 2011

do 20 let 3 1

21-30 16 16

31-40 39 40

41-50 32 34

51-60 50 47

nad 61 let 4 4

celkeM 144 142

15



výroční zprávavýroční zpráva

st
íž

n
o

st
i 

ve
ře

jn
o

st
i 

a
 o

ce
n

ě
n

í 
k

va
li

ty
 l

é
k

a
řs

ké
 p

é
če

v oblasti, kterou nazýváme stížnosti veřejnosti, se dá velmi 
jednoznačně konstatovat, že nedošlo oproti předcházejícím 
létům k dramatickému nárůstu a to jak od pacientů, 
tak od nejbližších příbuzných. Při více než 52 tisících 
hospitalizovaných pacientech a 130 tisících unikátně 
ambulantních ošetření jde při vyhodnocení stížností pacientů 
vskutku o téměř zanedbatelné číslo . Jejich počet je tak nízký, 
že se každé z nich věnuje osobně předseda představenstva 
i vedoucí lékaři na jednotlivých odděleních .
Je potřeba poznamenat, že v případě oprávněné stížnosti 
jsou následně přijímána do budoucna taková opatření, aby 
nedocházelo k případným opakovaným nedostatkům. 

Již řadu let věnuje vedení společnosti pozornost výsledkům 
nejenom v rovině odborné - léčebné, ale i ve vztahu 
zdravotnického personálu ke každému pacientovi, který je 
v nemocnici ošetřován.
výsledky jsou v pozitivní rovině a je to tak vizitkou práce 
celého vedení společnosti, primářů, vrchních sester na 
všech odděleních. 

  stíŽnostI veřeJnostI

  vyhodnocení stíŽností Za rok 2010

stíŽnost: neoprávněná v řízení oprávněná postoupená Částečně 
oprávněná

stížnosti podané 
prostřednictvím Jčk celkeM

počet 39 1 9 1 10 8 68

  ocenění kvalIty lékařské péČe 

vedení nemocnice již řadu let pravidelně na všech odděle-
ních a to jak v ambulantním provozu, tak i lůžkovém, nabízí 
všem pacientům možnost anonymního vyplnění jednodu-
chého dotazníku, v němž cílenými otázkami a vyhodnocova-
nými odpověďmi sledujeme nejenom vztah mezi pacientem 
a zdravotnických personálem, ale i to, zda je dostatečně pa-
cient informován o svém stavu, zda je mu vždy sdělen meto-
dicky odborný postup v plánované léčbě. 
děkovné dopisy i zmíněná anketa dostatečně vyjadřují obec-
ně názor pacienta na jeho léčebný pobyt, na jeho pocity a 
výsledky léčby ať již v ambulantních, či hospitalizovaných 
kategoriích. děkovných dopisů v uplynulém roce obdrželo 
jak vedení nemocnice, tak i jednotlivá oddělení celkem 185.
Zmíněná anketa probíhá dlouhodobě na všech odděleních 
nemocnice i na všech ambulancích, určitě přináší své výsled-
ky, a proto v ní i nadále hodláme pokračovat. 
i tady pak vedení společnosti výsledky ankety vyhodnocuje 
a formou rozhovorů s vedením jednotlivých primariátů sle-
duje názorovou hladinu pacientů. 

  vyhodnocení stíŽností Za rok 2011

stíŽnost: neoprávněná v řízení oprávněná postoupená Částečně 
oprávněná

stížnosti podané 
prostřednictvím Jčk celkeM

počet 54 2 8 7 15 6 92

16

Je ovšem bez nadsázky potřeba sdělit, že jde o většinový 
pozitivní názor pacientů na úroveň léčby i péče a vyhodno-
cujeme-li tuto situaci školským měřítkem, jde o vynikající 
průměrné číslo, jímž je známka 1,2. 



20112011

201
1

2011



výroční zprávavýroční zpráva
  náklady (v tis. kč)

UkaZatel 2010 2011 roZdíl 2011 - 2010 2011/2010 v %

Léky 215 317 200 034 -15 283 92,90

Léky - dříve centrální nákupy 10 143 10 765 622 106,13

Léky - centra spec. péče 242 934 237 616 -5 318 97,81

SZm 621 697 598 853 -22 844 96,33

krev (vč. odběru krve) 73 339 70 483 -2 856 96,11

Prádlo vč. jednoráz. 27 015 28 175 1 160 104,29

materiál pro zdr. techniku 29 729 28 198 -1 531 94,85

Ostatní materiál 67 022 87 860 28 056 141,86

voda 7 084 7 617 533 107,53

Plyn 4 993 4 669 -324 93,52

Pára 15 075 15 558 483 103,21

Elektrická energie 23 836 26 852 3 016 112,65

Prodané zboží 112 006 97 303 -14 703 86,87

spotřeba celkem 1 450 190 1 413 985 -28 987 98,00

Opravy 122 624 126 201 3 577 102,92

cestovné 3 868 3 855 -13 99,67

Spoje 3 246 3 304 58 101,79

Služby - svép. investiční výstavba 780 0 -780 0,00

Ostatní služby 166 074 167 436 -9 220 94,45

služby celkem 296 593 300 796 -6 379 97,85

mzdy + Ostatní osobní náklady 904 427 971 670 67 243 107,43

Odměny statutárním orgánům 9 560 10 571 1 011 110,58

Pojistné (sociální, zdravotní) 300 338 325 094 24 756 108,24

Sociální náklady 28 174 20 126 -8 048 71,43

osobní náklady celkem 1 242 499 1 327 461 84 962 106,84

daně a poplatky 1 360 2 092 -971 28,60

Odpisy + Zc Him 133 764 142 699 8 935 106,68

Prodaný materiál - krev, krevní výrobky 11 750 11 286 -464 96,05

finanční náklady 2 748 2 599 -149 94,58

Ostatní provozní náklady 37 684 10 858 -21 932 41,80

daň z příjmu splatná 7 295 19 975 12 853 276,19

náklady celkeM 3 183 883 3 231 751 47 868 101,50

e
ko

n
o

m
ik

a
 -

 n
á

k
la

d
y

18



20112011
  výnosy (v tis. kč)

UkaZatel 2010 2011 roZdíl 2011 - 2010 2011/2010 v %

Prodej zboží 129 319 114 047 -15 272 88,19

Tržby od ZP (paušál, výkonově) 2 877 851 2 919 635 41 784 101,45

     - z toho vyúčt. za min. období 52 531 80 939 28 408 154,08

Tržby od ZP (stabilizace lékaři, ses.) 26 305 79 178 52 873 301,00

Ostatní zdrav. služby 27 808 24 892 -2 916 89,51

Ostatní nezdrav. služby 1 468 990 -478 67,44

Regulační poplatky 33 287 33 650 363 101,09

Aktivace 62 213 55 442 -6 771 89,12

Prodej dlo. maj., materiálu 12 389 12 288 -101 99,18

Ostatní výnosy 37 704 55 772 18 068 147,92

Neinv. příspěvek - Jč. kraj 16 703 16 108 -595 96,44

výnosy celkeM 3 225 047 3 312 002 86 955 102,70

  hospodářský výsledek (v tis. kč)

UkaZatel 2010 2011 roZdíl 2011 - 2010 2011/2010 v %

celkeM hv po Zdanění 41 165 80 251 39 086 194,95

vyBrané UkaZatelé (v tis. kč) 2010 2011 roZdíl 2011 - 2010 2011/2010 v %

Him a Nim (stálá aktiva) 1 823 074 1 740 339 -82 735 95,46

Zásoby 24 771 25 135 364 101,47

Peníze 324 530 506 694 182 164 156,13

Pohledávky z obchodních vztahů 309 256 306 011 -3 245 98,95

Závazky z obchodních vztahů 190 703 209 301 18 598 109,75

Prům. přepočtený počet zaměstnanců 2 441,43 2 447 5 100,22

Prům. mzda celkem v kč 30 080 32 463 2 383 107,92

index nárůstu prům. mzdy 103,6 107,9 4,3 104,15

  pohledávky vůČI ZdravotníM poJIŠťovnáM k 31. 12. 2011

kód náZev pohledávky (v tis. kč)

111 všEOBEcNá ZdRAvOTNí POJišťOvNA ČR 191 218

201 vOJENSká ZdRAvOTNí POJišťOvNA 66 202

205 ČESká PRůmySLOvá ZdRAvOTNí POJišťOvNA 6 963

207 OBOROvá ZP ZAměST. BANk A POJišťOvEN 7 046

209 ZAměSTNANEcká POJišťOvNA škOdA 96

211 ZdRAvOTNí POJišťOvNA miNiSTERSTvA vNiTRA ČR 23 845

213 REvíRNí BRATRSká POkLAdNA 5

217 ZdRAvOTNí POJišťOvNA mETAL - ALiANcE 31

228 ZdRAvOTNí POJišťOvNA médiA 1 181

                 celkeM 296 589

Všeobecná ZP

Vojenská ZP

Česká prům
yslová ZP

O
borová ZP

ZP M
V Čr

e
ko

n
o

m
ik

a
 -

 v
ýn

o
sy

, 
h

o
sp

o
d

á
řs

k
ý 

v
ýs

le
d

e
k

, 
p

o
h

le
d

áv
k

y 
vů

či
 Z

P

19



výroční zprávavýroční zpráva
e

ko
n

o
m

ik
a

 -
 r

o
zv

a
h

a

20



20112011

e
ko

n
o

m
ik

a
 -

 r
o

zv
a

h
a

21



výroční zprávavýroční zpráva
e

ko
n

o
m

ik
a

 -
 v

ýk
a

z 
zi

sk
ů

 a
 z

tr
át

22



20112011

e
ko

n
o

m
ik

a
 -

 v
ýk

a
z 

zi
sk

ů
 a

 z
tr

át

23



výroční zprávavýroční zpráva
e

ko
n

o
m

ik
a

 -
 p

ře
h

le
d

 o
 p

e
n

ě
žn

íc
h

 t
o

cí
ch

24



20112011

e
ko

n
o

m
ik

a
 -

 p
ří

lo
h

a
 k

 ú
če

tn
í 

zá
vě

rc
e

 k
 3

1
.1

2
.2

0
1

1

25



výroční zprávavýroční zpráva
e

ko
n

o
m

ik
a

 -
 p

ří
lo

h
a

 k
 ú

če
tn

í 
zá

vě
rc

e
 k

 3
1

.1
2

.2
0

1
1

26



20112011

e
ko

n
o

m
ik

a
 -

 p
ří

lo
h

a
 k

 ú
če

tn
í 

zá
vě

rc
e

 k
 3

1
.1

2
.2

0
1

1

27



výroční zprávavýroční zpráva
e

ko
n

o
m

ik
a

 -
 p

ří
lo

h
a

 k
 ú

če
tn

í 
zá

vě
rc

e
 k

 3
1

.1
2

.2
0

1
1

28



20112011

e
ko

n
o

m
ik

a
 -

 p
ří

lo
h

a
 k

 ú
če

tn
í 

zá
vě

rc
e

 k
 3

1
.1

2
.2

0
1

1

29



výroční zprávavýroční zpráva
e

ko
n

o
m

ik
a

 -
 p

ří
lo

h
a

 k
 ú

če
tn

í 
zá

vě
rc

e
 k

 3
1

.1
2

.2
0

1
1

30



20112011

e
ko

n
o

m
ik

a
 -

 p
ří

lo
h

a
 k

 ú
če

tn
í 

zá
vě

rc
e

 k
 3

1
.1

2
.2

0
1

1

31



výroční zprávavýroční zpráva
e

ko
n

o
m

ik
a

 -
 p

ří
lo

h
a

 k
 ú

če
tn

í 
zá

vě
rc

e
 k

 3
1

.1
2

.2
0

1
1

32



20112011

e
ko

n
o

m
ik

a
 -

 p
ří

lo
h

a
 k

 ú
če

tn
í 

zá
vě

rc
e

 k
 3

1
.1

2
.2

0
1

1

33



výroční zprávavýroční zpráva
e

ko
n

o
m

ik
a

 -
 p

ří
lo

h
a

 k
 ú

če
tn

í 
zá

vě
rc

e
 k

 3
1

.1
2

.2
0

1
1

34



20112011
  Základní výkonové UkaZatele

UkaZatel 2010 2011 2011/2010 v %

Počet hospitalizovaných pacientů 52 304 52 328 100,05

Počet ošetřovacích dnů 401 130 393 098 98,00

Průměrná délka ošetřovací doby (akutní lůžka) 6,4 6,2 96,88

využití lůžek akutních (%) 74,3 72,4 97,44

Náklady na 1 hospitalizaci (kč) 39 546 39 506 99,90

Náklady na 1 ošetřovací den (kč) 5 156 5 259 102,00

Počet operací 27 042 27 223 100,67

Počet ambulantních vyšetření 639 769 620 950 97,06

Body celkem (mil.) 1 430 1 338 93,57

Body na 1 hospitalizaci 27 340 25 569 93,52

2010 2011

  provoZní UkaZatele

provoZní UkaZatel Měrná Jednotka skUteČnost 2010 skUteČnost 2011

tepelná energIe
Pára GJ 53 080 41 868
Plyn GJ 17 884 15 151
teplo celkem GJ 70 964 57 019
elektrIcká energIe
elektrická energie celkem kWh 9 325 215 9 212 067
voda
Spotřeba areálů m3 177 999 168 709
Export m3 0 2 129
stravování
Pacientské denní dávky ks 2 196 603 2 191 840
Zaměstnanecká strava ks 195 940 184 271
pohonné hMoty
1/ nafta
    ujeto km 175 979 166 204
    Spotřebováno PHm litry 24 302 22 702
2/ Benzín
     ujeto km 16 062 16 956
     Spotřebováno PHm litry 2 105 2 163

pohonné hmoty celkem
km 192 041 183 160
litry 26 407 24 865

odpad
kategorie nebezpečný kg 459 650 441 317
kategorie komunální a ostatní kg 1 054 646 885 141
odpad celkem kg 1 514 296 1 326 458

52 304 52 328

401 130
393 098

6,4 6,2

74,3 72,4

39 546 39 506

5 156 5 259

27 042 27 223

639 769 620 950

1 430 1 338

27 340
25 569

počet 
hospitalizovaných 

pacientů
využití lůžek 
akutních (%)

 náklady na 
1 hospitalizaci

body celkem 
(mil.)

body na 
1 hospitalizaci

počet 
ošetřovacích 

dnů 

průměrná délka 
ošetřovací doby 

(akutní lůžka)
 náklady na 

1 ošetřovací den
počet 

operací
počet 

ambulantních 
vyšetření

e
ko

n
o

m
ik

a
 -

 z
á

k
la

d
n

í 
v

ýk
o

n
o

vé
 a

 p
ro

vo
zn

í 
u

k
a

za
te

le

35



výroční zprávavýroční zpráva

IOP - integrovaný operační program (dotace ze strukturálních fondů Eu)
ROP - Regionální operační program (dotace ze strukturálních fondů Eu)
EIB - Evropská investiční banka (dotace od EiB - program Podpory rozvoje komunální infrastruktury)

 InvestIce

náZev
kč celkeM

z toho:    
vlastní ZdroJe

z toho:    
dary věcné a FInanČní

z toho:    
dotace

a:  nehMotný InvestIČní MaJetek 3 149 559,00 3 149 559,00

B:  proJektové a průZkUMné práce 1 732 895,00 1 732 895,00

c:  ZdravotnIcké přístroJe 121 394 666,85 47 483 866,90 3 245 545,00 70 665 254,95

chIrUrgIcké oddělení 4 636 768,00 4 636 768,00

Ženské oddělení 857 786,00 857 786,00

Interní oddělení 1 754 642,00 1 754 642,00

InFekČní oddělení 94 379,00 94 379,00

ortopedIcké oddělení 157 663,00 157 663,00

onkologIcké oddělení 565 379,00 61 588,00 503 791,00

dětské oddělení 1 618 524,00 1 208 244,00 410 280,00

ústavní lékárna 1 600 800,00 1 600 800,00

rehaBIlItaČní oddělení 182 915,00 182 915,00

UrologIcké oddělení 954 815,00 612 104,00 342 711,00

neonatologIcké oddělení 3 044 545,76 2 881 469,76 163 076,00

radIologIcké oddělení 3 525 505,00 3 525 505,00

psychIatrIcké oddělení 239 586,00 239 586,00

oddělení úraZové a plastIcké chIrUrgIe 1 023 168,00 1 023 168,00

anesteZIologIcko-resUscItaČní oddělení 764 657,00 764 657,00

kardIologIcké oddělení 2 632 966,00 1 248 329,00 1 384 637,00

kardIochIrUrgIcké oddělení 823 185,00 748 185,00 75 000,00

kardIocentrUM 79 618 453,09 11 942 767,95 67 675 685,14

z toho  "iOP" kARdiOcENTRum 79 618 453,09 11 942 767,95 67 675 685,14

neUrochIrUrgIcké oddělení 1 488 720,00 1 368 720,00 120 000,00

oddělení nUkleární MedIcíny 75 608,00 75 608,00

stoMatochIrUrgIcké oddělení 685 231,00 665 231,00 20 000,00

oddělení následné péČe 1. 560 296,00 560 296,00

oddělení UŠní, nosní, krČní 276 623,00 276 623,00

oddělení oČní 4 206 009,00 3 979 959,00 226 050,00

patologIcké oddělení 408 921,00 408 921,00

transFúZní oddělení 2 555 850,00 2 555 850,00

IMUnologIcké oddělení 86 347,00 86 347,00

BakterIologIcké oddělení 355 800,00 355 800,00

centrální laBoratoře 6 599 525,00 3 609 955,19 2 989 569,81

z toho  "ROP" 6 599 525,00 3 609 955,19 2 989 569,81

d : ostatní ZaříZení a prostředky 9 778 993,00 9 575 993,00 203 000,00

e : dopravní prostředky 1 050 090,00 1 050 090,00

F: výpoČetní technIka 7 397 898,00 7 397 898,00

h: staveBní práce vČ. technologIe 30 446 645,00 30 446 645,00

celkeM InvestIce 174 950 746,85 100 836 946,90 3 448 545,00 70 665 254,95

e
ko

n
o

m
ik

a
 -

 i
n

ve
st

ic
e

36



20112011
 přehled vŠech drUhů dotací a ZúČtovatelných příspěvků poskytnUtých 
        neMocnIcI České BUděJovIce, a.s.

drUh příspěvkU výŠe příspěvkU 

účelové příspěvky poskytnuté mZ ČR - rezidenční místa 2 823 602,00

příspěvek krajského úřadu na činnosti nehrazené ze zdrav. pojištění 16 108 000,00

příspěvek krajského úřadu na sjezd aro 8 000,00

příspěvek krajského úřadu na zajištění akce 6. koncertu pro jihočeské dárce krve 20 000,00

národní onkologický registr - prostředky poskytnuté fakultní Thomayerovou nemocnicí 648 658,00

příspěvky celkeM 19 608 260,00

 FInanČní vypořádání poskytnUtých dotací

prograM schválená 
dotace Čerpání 2010 Čerpání 2011

úspora schválené 
dotace 

OPLLZ - Projekt vzdělávání lékařů 108 468,00 0,00 108 468,00 0,00

ROP NuTS ii Jihozápad -  modernizace vybavení 
centrální laboratoře 46 123 034,03 0,00 46 123 034,03 0,00

iOP - modernizace a obnova přístrojového vybavení 
komplexního kardiovaskulárního centra Nem Č.B. 68 000 000,00 0,00 67 777 778,00 222 222,00 

EiB - Rekonstrukce pavilonu v1 na fyzioterapeutické 
centrum a modernizace přístrojového vybavení 3 701 449,00 1 763 079,61 1 938 369,39 0,00

Smlouva o prartnerství a finanční spolupráci - vzdělávací 
síť hemofilických center v rámci OP vk 901 551,19 340 250,00 561 301,19 0,00

prograMy celkeM 118 834502,22 2 103 329,61 116 508 950,61 222 222,00

e
ko

n
o

m
ik

a
 -

 d
o

ta
ce

 -
 v

ýz
n

a
m

n
í 

d
á

rc
i 

fi
n

a
n

čn
íc

h
  

a
 v

ě
cn

ýc
h

 d
a

rů

37

 přehled výZnaMných dárců FInanČních a věcných darů

dárce Částka dárce Částka

E. ON Česká republika, s.r.o., České Budějovice 1 140 000 vOLBO Truck czech s.r.o., říčany 100 000

NOvARTiS s.r.o., Praha 238 811 APEX gaming EuROPE a.s., Praha 80 000

AstraZeneca ČR, Praha 235 038 Pomáháme sportem o.s., Č.B. 55 000

SWiETELSky stavební, s.r.o., České Budějovice 149 760 Servier, s.r.o., Praha 55 000

ELi LiLLy ČR, s.r.o., Praha 109 004 GROZ-BEckERT czech s.r.o., Č.B. 50 000

mERck s.r.o., Praha 100 000 Nadace kardiocentrum České Budějovice 50 000



výroční zprávavýroční zpráva
  NÁKUP ZDRAVOTNICKÝCH PŘÍSTROJŮ (od 300 tis.kč) 

náZev ks oddělení cena v kč

Sestava laparoskopická Olympus viseraElite 1 cHiRuRGiE ops 2 176 020,00 kč

Přístroj ultrazvukový Bk medical Profokus 2202 ultraview 1 cHiRuRGiE 1 950 039,00 kč

Stanice nezávislá lékařská idi 1 RAdiOLOGiE 935 000,00 kč

mamograf - technické zhodnocení - digitalizace 1 RAdiOLOGiE 2 048 500,00 kč

Laser yAG Tango SLT s doplňkem 1 OČNí 1 644 368,00 kč

kamera sítnicová (funduskamera) TRc NW7 1 OČNí 1 829 200,00 kč

Analyzátor imunohematolgický QASAR iv-rozplň. Systém 1 TRANSfuZNí 1 787 500,00 kč

Zařízení vyhodnocovací, měřící  duET 1 TRANSfuZNí 768 350,00 kč

Robot cytocare - rozšíření SW+HW (licence Oncoplan a workstation cytoplan 1+1 LékáRNA 1 600 800,00 kč

monitor hemodialyzační dialog+ - odkup nájmu 6 iNTERNA HdS 1 518 000,00 kč

Systém intravaskul. Zobrazovací ilumien OcT s ffR 1 kARdiOLOGiE 1 976 770,00 kč

Přístroj anesteologický Saturn EvO 1 děTSké 497 794,00 kč

Rtg přístroj pojízdný Practix 360 1 děTSké 715 000,00 kč

Rtg přístroj pojízdný Practix 360 1 NEONATOLOGiE 715 000,00 kč

inkubátor neonat. TSE  Baby kocept  Si 600 3 NEONATOLOGiE 636 719,00 kč

monitor život. funkcí draeger delta cZ 2 NEONATOLOGiE 535 475,00 kč

inkubátor  draeger isolette 8000 2 NEONATOLOGiE 527 972,50 kč

Přístroj ultrazvukový Philips Hd 7 1 NEONATOLOGiE 396 916,00 kč

Server myLA - techn. Zhodnocení systému viTEk 1 cL-BAkTERiOLOGiE 360 000,00 kč

Analyzátor acidobazický ABL835 flex 1 cL-LkcH-NEONAT 463 028,00 kč

Analyzátor acidobazický ABL815 flex 1 cL-LkcH -ARO 443 324,00 kč

Analyzátor acidobazický ABL815 flex 1 cL-LkcH-kcH 443 324,00 kč

Analyzátor acidobazický ABL825 flex 1 cL-LkcH-ARO 443 324,00 kč

Analyzátor Tosoh G8 1 cL-LkcH 526 900,00 kč

cytometr průtokový Navios 1 cL imuNOLOGiE 2 178 000,00 kč

Analyzátor krevní cobas b 221 2 cL-LkcH 990 000,00 kč

Přístroj ultrazvukový medison SonoAce R5 1 žENSké 422 400,00 kč

Suoprava zubní kavo Primus 1058 S 1 STOmATOcHiRuRGiE 397 120,00 kč

deska AiO nízkodenzitní z cfL 2 ONkOLOGiE 395 480,00 kč

vrtačka aku Recon systém 1 TRAumATOLOGiE 372 075,00 kč

mikroskop labor. Leica dmd108 1 PATOLOGiE 324 040,00 kč

uretorenoskop flexi. uRf-P5 2 uROLOGiE 312 790,00 kč

kardiostimulátor  univers. diagnost. uHS 3000 1 kARdiOLOGiE arytm 387 200,00 kč

SW navazující kardiolog. k mR Achieva 1,5T 1 RAdiOLOGiE 5 940 000,00 kč

Přístroj pro kontrapulsaci AutocAT2WAvE 1 kARdiOcHiRuRGiE 844 360,00 kč

ventilátor pro invaz. i neinv. uPv Evita v500 11 kARdiOcHiRuRGiE 11 869 000,00 kč

Přístroj pro hemoelim. metody Aquarius RcA 1 kARdiOcHiRuRGiE 729 982,00 kč

Přístroj pro řízenou hypotermii ThermogardXP 1 kARdiOcHiRuRGiE 799 999,75 kč

Přístroj anesteziolog. Primus 2 kARdiOcHiRuRGiE 2 937 550,00 kč

Systém telemetrický ApexPro 8 kARdiOcHiR stand 2 016 667,00 kč

Systém telemetrický ApexPro 8 kARdiOLOG - imP 2 016 667,00 kč

Systém telemetrický ApexPro 8 kARdiOLOG stand 2 016 666,00 kč

Jednotka monitorovací - monitor careScape B850 2 kARdiOcHiR oper. sál 1 585 595,00 kč

monitor hemodynamický vigilance ii 2 kARdiOcHiR oper. sál 1 585 595,00 kč

monitor mozkových funkcí iNvOS 1 kARdiOcHiR oper. sál 569 910,00 kč

e
ko

n
o

m
ik

a
 -

 n
á

ku
p

 z
d

ra
vo

tn
ic

k
ýc

h
 p

ří
st

ro
jů

38



20112011

e
ko

n
o

m
ik

a
 -

 n
á

ku
p

 z
d

ra
vo

tn
ic

k
ýc

h
 p

ří
st

ro
jů  NÁKUP ZDRAVOTNICKÝCH PŘÍSTROJŮ (od 300 tis.kč) 

náZev ks oddělení cena v kč

Přístroj uZ echokardiograf vivid E9 1 kARdiOcHiRuRGiE RES 7 197 688,40 kč

Přístroj uZ echokardiograf  vivid S6 1 kARdiOLOGiE EcHO 2 938 686,30 kč

Přístroj uZ echokardiograf  vivid S6 1 kARdiOLOGiE Ofv 2 938 686,30 kč

Přístroj uZ echokardiograf vivid q 1 kARdiOLOGiE kJ 3 271 400,00 kč

Ostatní přístroje pro kARdiO 30 360 000,00 kč

monitor carescape B850 11 kARdiOcHiR - RES

Stanice centrální cic pro sledování z lůžk. a telemetr. monitorů 2 kARdiOcHiR - RES

Jednotka transport. monitor. TransportPro 2 kARdiOcHiR - RES

monitor carescape B850 8 kARdiOLOG - kJ

monitor dASH 4000 pacient. 1 kARdiOLOG - kJ zákr

Jednotka transport - monitor dash 4000 2 kARdiOLOG - kJ

Stanice centrální cic pro sledování z lůžk. a telemetr. monitorů 1 kARdiOLOG - kJ

monitor dASH 4000 pacient. 16 kARdiOcHiR - imP

Stanice centrální cic pro sledování z lůžk. a telemetr. monitorů 1 kARdiOcHiR - imP

monitor dASH 4000 pacient. 16 kARdiOLOG - imP

Stanice centrální cic pro sledování z lůžk. a telemetr. monitorů 1 kARdiOLOG - imP

Jednotka transport - monitor dash 4000 2 kARdiOLOG - imP

monitor pacient dash 4000 8 kARdiOLOG stand

Stanice centrální cic pro sledování z lůžk. a telemetr. monitorů 1 kARdiOLOG stand

39



výroční zprávavýroční zpráva
zp

rá
va

 n
e

zá
vi

sl
é

h
o

 a
u

d
it

o
ra

 o
 a

u
d

it
u

 ú
če

tn
í 

zá
vě

rk
y

40



20112011

zp
rá

va
 n

e
zá

vi
sl

é
h

o
 a

u
d

it
o

ra
 o

 o
vě

ře
n

í 
v

ýr
o

čn
í 

zp
rá

v
y

41



výroční zprávavýroční zpráva
zp

rá
va

 n
e

zá
vi

sl
é

h
o

 a
u

d
it

o
ra

 o
 p

ro
vě

rc
e

 z
p

rá
v

y 
o

 v
zt

a
zí

ch

42



20112011

zp
rá

va
 o

 v
zt

a
zí

ch

43



výroční zprávavýroční zpráva
zp

rá
va

 o
 v

zt
a

zí
ch

44



VZ11
kontakty
Nemocnice České Budějovice, a.s.

B. Němcové 585/54
370 01 České Budějovice

TELEFON:           +420 387 871 111
FAX:                     +420 386 461 941
IČ:                                     260 68 877

  DIČ:                             CZ 260 68 877 
E-MAIL:      nemocnice@nemcb.cz

www.nemcb.cz



2011

VZ11
Výroční zpráVa 2011

nemocnice 
české budějoVice, a.s.


